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Temat: odpowiedź na interpelację nr INT.7.0003-0016, SW-

SE.ZD-00145/24 w sprawie: środki finansowe na OZE dla 

mieszkańców miasta Częstochowy  

 

Szanowny Panie, 

W odpowiedzi na interpelację informuję, że w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 wsparcie na OZE 

dla obszaru Subregionu Północnego proponujemy w działaniach: 

− 02.06 Odnawialne źródła energii; 

− 02.07 Odnawialne źródła energii (Instrumenty Finansowe). 

 

W działaniu 02.06 Odnawialne źródła energii, można uzyskać 

wsparcie dla mieszkańców, w formie projektów parasolowych lub 

grantowych, na zakup magazynów energii z OZE 

współpracujących z istniejącymi instalacjami OZE.  Dla działania 

tego ogłosiliśmy nabór nr: FESL.02.06-IZ.01-076/23 z alokacją 

całkowitą 69 843 886,15 zł. Gmina Miasto Częstochowa złożyła 

projekt pt.: „Słoneczna Gmina II”, na kwotę dofinansowania 16 687 

232,01 zł. Obecnie trwa ocena merytoryczna projektu, planowane 

rozstrzygnięcie konkursu przewidziane jest na III kwartał br. 

 

W ramach działanie 2.7 Odnawialne źródła energii (IF) planowana 

jest pożyczka z umorzeniem dedykowana dla projektów z zakresu 

energii odnawialnej. Produkt nie będzie bezpośrednim 

wsparciem dla mieszkańców, ale gmina może wystąpić o 

pożyczkę, gdyż możliwa jest realizacja projektów przez 

podmioty publiczne o charakterze parasolowym, grantowym. 

Gmina będzie mogła wystąpić nie tylko o wsparcie realizacji 

działań związanych z realizacją inwestycji gminnych, ale również 
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przygotować projekt dla mieszkańców, umożliwiający montaż instalacji OZE 

mieszkańcom. 

Wsparciem mogą zostać objęte  inwestycje/działania m.in. takie jak: 

− budowa i rozbudowa, zakup i montaż infrastruktury do wytwarzania i magazynowania 

(na potrzeby danego źródła) energii elektrycznej i cieplnej z odnawialnych źródeł 

energii wraz z podłączeniem do sieci; dofinansowanie dotyczące zwiększenia poziomu 

produkcji energii ze źródeł odnawialnych przewiduje budowę jednostek wytwarzania 

energii wykorzystujących energię m.in. wiatru, promieniowania słonecznego, 

aerotermalną, geotermalną, hydrotermalną, hydroenergię, energię otrzymywaną z 

biomasy, biogazu, biogazu rolniczego i biopłynów;  

− rozbudowa istniejących instalacji do produkcji energii i ciepła z OZE o magazyny 

energii działające na potrzeby istniejącego źródła; 

− zakłada się szerokie wsparcie dla energetyki rozproszonej i prosumenckiej (w tym 

prosumentów zbiorowych i wirtualnych), oraz społeczności energetycznych (w tym 

klastrów i spółdzielni energetycznych) jako ważnego elementu dywersyfikacji źródeł 

wytwarzania w regionalnym miksie energetycznym;  

− dopuszcza się zastosowanie hybrydowych instalacji OZE i równoważących produkcję 

energii, w których w procesie wytwarzania energii wykorzystuje się dwa (lub więcej) 

źródła energii.  

 

Planowane parametry pożyczki dla Gminy: do 5 mln PLN, oprocentowanie 0% w 

części dotyczącej Wkładu Publicznego, okres spłaty do 120 miesięcy, karencja w spłacie 

do 24 miesięcy, umorzenie pożyczki na rzecz Gminy do 40% wartości pożyczki udzielonej 

z Wkładu Publicznego.  

Wsparcie będzie udzielane w modelu z Funduszem Powierniczym. W tym zakresie 

Województwo Śląskie podpisało umowę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI).  

Szczegółowa oferta pożyczkowa będzie dostępna po wyborze przez EBI Pośredników 

Finansowych, którzy będą udzielać pożyczek. Aktualizacja informacji będzie dostępna na 

stronie www.funduszeue.slaskie.pl/czytaj/if_pozyczki. Uruchomienie pożyczek 

planowane jest w I kwartale 2025 r. 

 

Ponadto informuję, że Miasto Częstochowa złożyła wnioski o dofinansowanie do instalacji 

OZE dla mieszkańców w Krajowym Programie Odbudowy. Informacji w tym temacie może 

udzielić Pan Wojciech Ostaszewski, Dyrektor Biura Związku Gmin i powiatów Subregionu 

Północnego Województwa Śląskiego.  

 

Z poważaniem, 
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